
 

Herning Turist ApS 
Fastrupdalen 9-11 · DK 7400 Herning · Tlf. +45 9712 8911 · herning@herning-turist.dk · www.herning-turist.dk 

Prag I 6 dage / 5 overnatninger 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inkluderet i prisen 

 Bustransport tur/retur  
 5 overnatninger på hotel med morgenmad  
 Udflugter: Byrundtur, Prag slot og de omkringliggende bydele, Shopping, Prag 

undergrund og den gamle bydel 
 Skatter & afgifter 
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Dagsprogram 

 

1. dag: Danmark – Prag 

Kørsel/opsamling fra Herning, Silkeborg, Aarhus, Vejle og Kolding til Prag.  

 

Tidspunkter og opsamlingssteder fra Danmark 

Kl. 05.00: Herning, Godsbanevej 2 

Kl. 05.40: Silkeborg Banegård, Drewsensvej 5 

Kl. 06.25: Aarhus Musikhus, Valdemarsgade 

Kl. 07.20: Vejle Banegård, Banegårdspladsen 3B 

Kl. 07.50: Kolding Banegård, Banegårdspladsen 4 

Vi holder aftensmadspause undervejs (for egen regning) og ankommer sidst på aftenen til vores 
hotel i Prag. 

 

 

2. dag: Byrundtur (4 timer) 

En byrundtur i Prags centrum er et absolut must, når du besøger den smukke, tjekkiske 
hovedstad. Vores kyndige guide vil føre dig gennem den fascinerende, gamle bydel til Prags 
borg. Den gamle bydel er beliggende i hjertet af Prag, og er et af de ældste og mest fortryllende 
områder i den tjekkiske hovedstad. Det historiske højdepunkt er centreret omkring den smukke 
gamle rådhusplads, der opstod som en travl markedsplads i det 10. århundrede. Når du vandrer 
gennem de gamle brostensbelagte gader, der omgiver pladsen, kan du let glemme både tid og 
sted i ren fascination. I den gamle bydel vil du se rådhuset med dets berømte astronomiske ur 
og gotiske tårn. Herefter vil vi slentre videre gennem det jødiske kvarter, kendt som ’Josefov’ 
med seks synagoger og en kirkegård. Undervejs kommer vi forbi Karlsbroen, (Karlův Most) 
Prags ældste bro, bygget af den berømte tjekkiske kejser Karl IV i det 14. århundrede. Til sidst 
går vi igennem Malá Strana, også kendt som Lesser Town, til det storslåede Prag Slots-
område, hvor det centrale punkt er den imponerende St. Vitus-katedral og det kongelige palads. 

 

 



 

Herning Turist ApS 
Fastrupdalen 9-11 · DK 7400 Herning · Tlf. +45 9712 8911 · herning@herning-turist.dk · www.herning-turist.dk 

3. dag: Prag slot og de omkringliggende bydele (4 timer) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oplev Prags borg - Prags slot, det majestætiske sæde for tjekkiske monarker og siden 1918 
også sæde for republikkens præsident. Med sit enorme slotskompleks, fantastiske 
udsigtspunkter og ikoniske placering på bakketoppen "Hradčany" over Vltava-floden byder 
Prags borg på en flot udsigt over byen. Gradvise tilføjelser og ændringer til Prag Slot har skabt 
et af de største slotskomplekser i verden, som dagligt besøges af flere tusinde besøgende.  

Under rundvisningen på slottet vil du opleve det kongelige palads, St. Vitus-katedralen, St. 
George's Basilica og Golden Lane. Vores guide giver en introduktion til alle vigtige historiske 
detaljer om Prag Slots rolle i den tjekkiske historie. Efter rundvisningen på slottet, går vi videre 
ad slottets trappe til den lille by og fortsætter mod den berømte bro ’Karlsbroen’. 

 

4. dag: Shopping (4 timer) 

Vi kører til Prags imponerende borgområde "Hradčany", og herfra er der mulighed for at gå via 
Guldsmedenes gade til Prags centrum eller man kan køre med buschaufføren. Er du til 
shopping, anbefaler vi også en tur i Palladium, der er beliggende i byens centrum med hele 200 
specialbutikker.  

 

5. dag: Prag undergrund og den gamle bydel 

Udforsk Prags skjulte hemmeligheder på denne rundtur med besøg i den gamle bydel og i 
Prags undergrund. Rundturen begynder i centrum af byen, hvor vi går gennem de små gader i 
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den gamle bydel, og undervejs giver guiden historiske fortællinger om Tempelridderne i Prag, 
religionskrig, konger, Kongeruten, kampe og meget mere. 

Fra det massive næsten 70 meter høje gotiske tårn kan du opleve den smukkeste udsigt over 
Prag. Fra toppen får du et 360° view, hvor du kan se Týn-katedralen eller St. Nicholas-kirken 
samt beundre Prag Slot i det fjerne. Mod et tillæg kan du tage den moderne glaselevator, hvis 
du foretrækker det i stedet for at tage trapperne. 

Derefter vil vi gå til den historiske undergrund i Prag. Her får du et indblik i og billeder af den 
underjordiske middelalderby, som ligger 6-8 meter under det nuværende jordniveau. Her levede 
befolkningen i det 11. og 12. århundrede. Vi vil opleve nogle af de ældste steder og rum, hvor 
du vil høre om grufulde historier om fangers skæbne og den tjekkiske modstandskamp mod SS 
og tyske soldater i de sidste dage af Anden Verdenskrig.  

 

6. dag: Hjemrejse Prag – Danmark. Retur: Kolding, Vejle, Aarhus, 
Silkeborg og Herning.  Vi holder pause undervejs.  

 

Hjemrejse fra Prag 

Kl. 07.00: Morgenmad 

Kl. 07.30: Afgang fra Prag  

Kl. 19.30: Kolding Banegård, Banegårdspladsen 4 

Kl. 20.00: Vejle Banegård, Banegårdspladsen 3B 

Kl. 20.55: Aarhus Musikhus, Valdemarsgade 

Kl. 21.40: Silkeborg Banegård, Drewsensvej 5 

Kl. 22.20: Herning, Godsbanevej 2 

 

Vi tager forbehold for evt. programændringer og tastefejl. 
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Herning Turist og Herning Turist & Grupperejsers 
rejsebetingelser og betingelser ved aflysning eller 
ændring ved individuelt bestilte pakkerejser   
Tilmelding og betaling 
Tilmelding til en busrejse sker til Herning Turist på tlf. 9712 8911 eller via www.herning-turist.dk. 
Ønsker du en bekræftelse sendt med posten beregner vi et tillæg. 
Hele rejsens pris betales ved tilmelding netto 8 dage fra fakturadato. Betaling skal ske til FIK 
nummeret, som vil fremgå af fakturaen. 
Antal af udbudte pladser er begrænset, så derfor er det i egen interesse, at tilmelding sker så 
tidligt som muligt. Din booking er først endelig, når vi har modtaget betalingen for din rejse. 
 

Rejsedeltagerens ansvar 
Enhver rejsedeltager skal være selvhjulpen i alle henseender. En rejse med Herning Turist er 
ikke specielt egnet til gangbesværede eller rollatorbrugere. Der er plads til maksimalt én rollator 
i bussens bagagerum pr. afgang. Gæster, der ikke har oplyst til Herning Turist at man 
medbringer rollator, kan ikke forvente at kunne medbringe rollatoren på rejsen. 
 
Møder rejsedeltageren ikke rettidigt op/udebliver eller ikke kan deltage pga. glemt eller ugyldigt 
pas, kan der ikke forventes nogen godtgørelse. Rejsedeltageren skal oplyse Herning Turist 
korrekt navn som anført i pas. På rejser, hvor der kræves visum, er deltagere, der ikke er 
danske statsborgere, selv ansvarlige for at søge oplysninger om de krav, der stilles for det 
pågældende hjemlands borgere for indrejse i det pågældende visumkrævende land. 
Deltagere uden dansk pas skal oplyse Herning Turist dette samtidig med bestilling af rejsen. 
 
Rejsedeltageren skal rette sig efter chaufførens/rejselederens anvisninger samt sørge for, at 
bagage mv. er på rette sted som anvist. Rejsedeltageren er ansvarlig for enhver skade 
forårsaget pga. tilsidesættelse af chaufførens/rejselederens anvisninger. Tilsidesættes Herning 
Turist, chaufførens eller rejselederens anvisninger i væsentligt omfang, kan rejsedeltageren 
bortvises, og hjemrejse sker for egen regning. 
 
Herning Turist kan ikke drages til ansvar for rejsedeltagere, der bortvises fra hoteller m.v. pga. 
tilsidesættelse af hotelreglementer. 
Chauffør eller rejseleder har under rejsen ret til at give specielle anvisninger til rejsedeltageren, 
der vedrører soignering og adfærd, som er til gene for rejsens øvrige deltagere. 
Rejsedeltageren er forpligtiget til at følge lokale og nationale bestemmelser hvad angår 
hygiejne. 
 
Rejsedeltageren er selv ansvarlig for personlige ejendele, uanset om de er under lås i bus, hotel 
eller lignende. 
Enhver rejsedeltager er selv ansvarlig for at kende gældende toldregler. 
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Deltagerens ansvar og pligter 
Ved modtagelse af dokumenter osv. er det deltagerens eget ansvar at kontrollere, at de 
bekræftede ydelser stemmer overens med det bestilte.  

Betingelser ved evt. aflysning eller ændring af pakkerejse 
Aflysning af individuelt bestilte pakkerejser kan finde sted, hvis der ikke er opnået tilstrækkeligt 
tilmeldinger til turen. Ved aflysning af en rejse refunderes det indbetalte beløb eksklusivt evt. 
gebyr. Herning Turist & Grupperejser ApS er forpligtet til senest 30 dage før afrejse at 
underrette rejsedeltagerne, hvis der ikke er tale om en pludselig opstået situation.  

Herning Turist & Grupperejser ApS forbeholder sig ret til at ændre på en rejse, hvis tvingende 
forhold gør dette nødvendigt, f.eks. omlægning af rejserute, ændring af overnatningssteder 
samt flytning af gæster til et andet hotel af samme standard. Vi anerkender ikke klager over 
uens værelsesstandarder. Bookede hotelværelser er som udgangspunkt med 
standardindretning og ikke indrettet til særlige hensyn. Herning Turist & Grupperejser ApS kan 
desuden under rejsen ændre i rækkefølgen og sammensætningen af lokale udflugter.  

Ved aflysning eller ændring af forestilling eller ændring af navngiven solist refunderer Herning 
Turist samme beløb, som det pågældende opera-, ballet- eller koncerthus refunderer. 
Herning Turist er ikke forpligtet til yderligere refusion af rejseprisen. 
 
Herning Turist kan under særlige forudsætninger hæve eller sænke rejsens pris. Ændringen 
skal bero på væsentligt ændrede valutakurser, skatter, afgifter, nye skatter og/eller afgifter, 
stigninger på brændstof og lign. En prisændring vil blive varslet hurtigst muligt og senest 20 
dage før afrejse. Herning Turist kan dog aldrig forhøje rejsens pris med mere end 6 %. Hvis 
disse betingelser ikke overholdes, kan rejsedeltageren frit afbestille rejsen. 

Påstigningsplan og –tider samt hjemkomsttider er vejledende og berettiger ikke til prisreduktion 
pga. evt. forsinkelser/ændringer. Ved for få tilmeldinger fra et opsamlingssted kan Herning 
Turist anvise alternativt opsamlingssted mod betaling af billet til offentligt transportmiddel. 

 

Rejsedeltagerens ændring eller afbestilling 
Busrejser: Ændring af rejsebevis såsom navneændringer og værelsesændringer kan ske indtil 
30 dage før afrejse uden omkostninger. Derefter koster det 200 kr. pr. person for navneændring 
samt værelsesændring. 

Rejsedeltagerens afbestilling uden afbestillingsbeskyttelse 
Indtil 42 dage før afrejse er 20 % af rejsens pris tabt. 
Indtil 21 dage før afrejse er 50 % af rejsens pris tabt. 
Afbestilling senere end 21 dage før afrejse medfører, at hele det indbetalte beløb er tabt.  
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Afbestillingsbeskyttelse 
Herning Turist anbefaler, at man tegner en afbestillingsbeskyttelse. Afbestillingsbeskyttelsen 
skal bestilles samtidig med rejsen og dækker i henhold til beskyttelsens produktark, som kan 
ses på www.gauda.dk. 
Hvis rejsedeltageren afbestiller sin rejse og afbestillingen er dækket i henhold til produktarket 
tilbagebetales det indbetalte beløb fratrukket forsikringspræmien. Herning Turist orienteres 
straks hændelsen indtræffer. Udgift til lægeerklæring og anden dokumentation afholdes af 
forsikringstager. 

Særlige forhold 
Rejsens pris inkluderer de under rejsen nævnte ydelser og moms efter særordning for 
rejsebureauer. 
 

Betingelser og information gældende individuelt bestilte 
pakkerejser 

Rejseforsikring og det blå EU-sygesikringskort 
Herning Turist & Grupperejser ApS anbefaler, at du altid har en gyldig rejseforsikring, som 
blandt andet dækker sygdom og evt. afbestilling ved sygdom. 

Ved sygdom, opstået under rejsen, påhviler det rejsedeltageren selv at afholde alle 
omkostninger til f.eks. lægebehandling, sygehusophold, hjemtransport osv.  

Deltagerne skal medbringe det blå EU-sygesikringsbevis, som dækker ved midlertidigt ophold i 
EUR og EØS-landene, dvs. EU-landene samt Norge, Island, Liechtenstein og Schweiz. Med det 
blå EU-sygesikringskort er man dækket som det pågældende lands borgere, så vi anbefaler at 
deltagerne tegner en rejseforsikring.     

Pas/visum/vaccination m.v. 
Hvis den rejsende ikke har dansk pas, anbefales det, at du i god tid inden afrejse kontakter de 
respektive konsulater/ambassader og evt. udlændingestyrelsen for at få de gældende 
indrejsebestemmelser/transitbestemmelser, der er gældende for den enkelte rejse.  

Det er den rejsens eget ansvar at anskaffe de til rejsen nødvendige pas, visum, vaccinationer 
mv. Hvis deltageren/re ikke i rette tid har sørget for ovenstående eller i øvrigt udebliver fra 
rejsen, betragtes dette som en afbestilling, og rejsens pris er dermed fortabt.    

Rygning 
Al kørsel udføres med ikke-ryger busser. Der holdes jævnligt pauser undervejs, hvor det er 
muligt at ryge udenfor bussen. Der må på de fleste hoteller, seværdigheder og restauranter 
forventes at være rygeforbud.  
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Bagage 
Enhver deltager er selv ansvarlig for egen bagage. Herning Turist & Grupperejser ApS er ikke 
ansvarlig for beskadiget eller bortkommen bagage. Bagagen vil være begrænset til 1 
kuffert/taske pr. person af max 20 kg + håndbagage af max 8 kg. Hvis der er behov for mere 
bagage kontakt os for yderligere information. Herning Turist & Grupperejser ApS anbefaler 
kufferter i hård plast med synlig mærkning. 

Glemte sager 
Hvis ejendele, der er glemt under rejsen, ønskes eftersøgt, beregnes et ekspeditionsgebyr på 
kr. 200,- + evt. forsendelsesgebyr. 

Samtykke 
Ved rejsebestilling gives der samtykke til at Herning Turist og Herning Turist & Grupperejser 
ApS må opbevare deltagernes personoplysninger og efterfølgende må kontakte deltagerne 
mundtligt og skriftligt. Oplysningerne videregives aldrig til uvedkommende tredjepart og 
samtykket kan til hver en tid trækkes tilbage ved henvendelse til Herning Turist & Grupperejser 
ApS pr. mail til herning@herning-turist.dk.  

Reklamationer 
Reklamationer håndteres af Herning Turist & Grupperejser ApS og skal anmeldes straks de er 
opstået, så Herning Turist & Grupperejser ApS har mulighed for at afhjælpe og udbedre 
problemet.  

Reklamationer over fysiske rammer og over personale af enhver art skal fremsættes til den 
ansvarlige chauffør/rejseleder straks. Chaufføren/rejselederen vil straks forsøge at udbedre 
skaden. Sker dette ikke i tilstrækkeligt omfang, skal der omgående og på rejsen optages skriftlig 
rapport hos rejselederen/chaufføren. 
Er dette ikke muligt skal reklamation omgående sendes skriftligt til Herning Turist pr. mail 
herning@herning-turist.dk. Er der på rejsen ikke optaget en reklamationsrapport hos 
rejselederen/chaufføren, bortfalder evt. ret til økonomisk kompensation normalt. 

Forbehold 
Der tages forbehold for trykfejl og fejl i rejsens pris.   

Rejsegarantifond 
Herning Turist & Grupperejser ApS er medlem af Rejsegarantifonden (nr. 2414) 

Jura 
Værneting for søgsmål mod Herning Turist & Grupperejser ApS er Retten i Herning, 
Haraldsgade 28, 7400 Herning.  
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